UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số: 242 /UBND-KTTH

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Kỳ, ngày 27  tháng   01  năm 2006

	V/v hoàn trả tiền sử dụng đất đã nộp ngân sách nhà nước.

	Kính gửi:
	· Sở Giao thông – Vận tải;

· Sở Tài chính;

· Ban quản lý Dự án GTNT.

Xét đơn đề ngày 10/01/2006 của ông Đoàn Ngọc Bê về việc hoàn lạI tiền sử dụng đất, UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Trường hợp đồng chí Đoàn Ngọc Bê đã được hỗ trợ tiền sử dụng đất ở (22,5 triệu đồng) theo Thông báo số 267 - TB/TU ngày 30/9/2004 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy và Quyết định số 27/2000/QĐ-UB ngày 25/5/2000 của UBND tỉnh về ban hành Quy định hỗ trợ tiền nhận quyền sử dụng đất ở, vay tiền xây dựng nhà ở, trình tự lập hồ sơ giao đất ở, xây dựng nhà ở cho cán bộ, công chức tại các khu dân cư tập trung trên địa bàn thị xã Tam Kỳ tại lô đất B7 khu dân cư ngã năm Hùng Vương, thị xã Tam Kỳ.

Theo Thông báo số 174/GTNT ngày 26/9/2005 của Ban quản lý Dự án giao thông nông thôn, đồng chí Đoàn Ngọc Bê đã nộp được 92.500.000 đồng, số tiền còn lại phải nộp là 83.900.000 đồng. Hiện nay, đồng chí Đoàn Ngọc Bê được điều động về công tác tại Ủy ban Kiểm tra Trung ương, nên không có nhu cầu xây dựng nhà ở tại thị xã Tam Kỳ. Vì vậy, UBND tỉnh đồng ý về chủ trương hoàn trả lại tiền sử dụng đất thực tế đã nộp (không kể phần hỗ trợ tiền sử dụng đất) tại lô đất B7 khu dân cư ngã 5 Hùng Vương cho đồng chí Đoàn Ngọc Bê.

2. Giao Sở Giao thông – Vận tải chỉ đạo Ban quản lý Dự án Giao thông nông thôn phối hợp với các cơ quan liên quan lập thủ tục thu hồi lại lô đất B7 để tổ chức bán đấu giá theo quy định của Nhà nước; phối hợp với Sở Tài chính tham mưu trình UBND tỉnh quyết định hoàn trả lại số tiền thực tế đã nộp tại lô đất B7 khu dân cư ngã 5 Hùng Vương cho đồng chí Đoàn Ngọc Bê.

	Nơi nhận:

· Như trên;

· UBND thị xã Tam Kỳ;

· Kho bạc Nhà nước tỉnh;

· Đồng chí Đoàn Ngọc Bê;

· Lưu: VT, KTTH (Quang).

\\Files-servers\KTTonghop\Quang\CV-UB\Nam 2006\Dat dai\CV hoan lai tien su dung dat ong Be.doc

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Nguyễn Xuân Phúc